
Mimořádné jednání Bezpečnostní rady Pardubického kraje  - 14. března 2020 - Usnesení 

 

 
PARDUBICKÝ KRAJ 

 

U S N E S E N Í 
Bezpečnostní rady Pardubického kraje 

BRPK / 88 / 2020 
ze dne 14. března 2020 

 
 
 
Řešení situace v souvislosti s prokázaným výskytem koronaviru /označovaný 
jako SARS CoV-2/ na území České republiky v době vyhlášeného nouzového 
stavu 
 
Bezpečnostní rada Pardubického kraje: 

1. bere na vědomí 
a) vládou České republiky vyhlášená krizová opatření a přijatá omezující 

opatření, dle usnesení vlády ze dne 14. března 2020 č. 211, zveřejněného ve 
Sbírce zákonů částka 33 / 2020 

b) přednesené informace a k dnešnímu dni přijatá a realizovaná mimořádná 
opatření v působnosti Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva průmyslu 
a obchodu ČR, Ministerstva dopravy ČR, Ministerstva zdravotnictví ČR, 
Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje, Krajského ředitelství 
policie Pardubického kraje, Zdravotnické záchranné služby Pardubického 
kraje a společnosti Nemocnice Pardubického kraje a.s. k ochraně 
obyvatelstva při prokázaném výskytu koronaviru a prevenci dalšího šíření 

2. ukládá v době vyhlášeného nouzového stavu pro území České republiky 
k provedení krizových opatření v podmínkách Pardubického kraje 
a) vedoucímu odboru školství ve spolupráci s vedoucím odboru zdravotnictví 

Krajského úřadu Pardubického kraje prověřit možnost výroby směsi 
dezinfekce rukou a povrchu Střední průmyslovou školou chemickou 
v Pardubicích a Univerzitou Pardubice, Fakultou chemicko - technologickou 
pro potřeby základních složek integrovaného záchranného systému a Krajské 
hygienické stanice Pardubického kraje a současně určit pověřenou osobu, 
která bude zajišťovat vzájemný kontakt a další nezbytné úkony s tím 
související 

b) řediteli Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje definovat složení 
směsi dezinfekce rukou a povrchu připravované Střední průmyslovou školou 



Mimořádné jednání Bezpečnostní rady Pardubického kraje  - 14. března 2020 - Usnesení 

chemickou v Pardubicích a Univerzitou Pardubice, Fakultou chemicko -
technologickou  

c) ředitelům základních složek integrovaného záchranného systému a řediteli 
Krajské hygienické stanice Pardubického kraje stanovit potřebné množství 
směsi dezinfekce rukou a povrchu pro týdenní spotřebu 

d) hejtmanovi Pardubického kraje požádat cestou Bezpečnostní rady státu 
předsedu vlády České republiky a 1. místopředsedu vlády a ministra vnitra 
o výklad pojmu k praktické aplikaci usnesení vlády ze dne 14. března 2020 
č. 211 dle části I. odst. 2. k zákazu přítomnosti veřejnosti v provozovnách 
stravovacích služeb, tj. zda se zákaz vztahuje pouze na otevřený typ 
stravování 

 
 

JUDr. Martin Netolický, Ph.D., v.r. 
hejtman Pardubického kraje 

a předseda Bezpečnostní rady Pardubického kraje 


